Prefeitura Municipal de Mesquita

 Avenida União, s/nº, T.C. Mesquita, Centro – Mesquita - RJ

PREFEI TURA
MUNICIPAL de
M ESQ U I TA

LEI Nº 009, DE 16 DE ABRIL DE 2001.
PUBLICADO

Jornal: D.O.
Data: 18/04/01
Página: 01

Cria a Escola Municipal, BISPO
JANIR ANTUNES DE AZEREDO, nos termos do
Convênio celebrado que menciona e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA:

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita aprova e
eu sanciono a seguinte:

L       E       I:

Art. 1º - Fica autorizado O Prefeito Municipal de
Mesquita a celebrar convênio com a Igreja Metodista Universal,
visando a criação de unidade escolar, com sede a Rua Nereu, 221
– Juscelino kubitcheck, neste Município.

Art. 2º - A Unidade Escolar de que trata o artigo
anterior será denominada de ESCOLA MUNICIPAL BISPO JANIR ANTUNES
DE AZEREDO.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal, dotará a Escola

Municipal Bispo Janir Antunes de Azeredo dos meios
indispensáveis ao seu funcionamento, integrando-a a rede
Municipal de Ensino.

Art. 4º - As despesas decorrentes da presente Lei,
ocorrerão por dotação orçamentária própria, absorvida no
orçamento vigente.

Art. - 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesquita-RJ, 16 de abril de 2001.

José Montes Paixão
Prefeito